和 監 第 ３ ０ 号

令和３年１月２７日

 和 気 町 長 草加 信義 様

 和気町議会議長 安東 哲矢 様

和気町監査委員 宇高  進

和気町監査委員 當瀬 万享

例月出納検査結果報告について

 地方自治法第 235 条の２第１項の規定に基づき、一般会計、各特別会計及び公営企業会

計の令和２年 12 月分の例月出納検査を実施しましたので、同条第３項の規定により、その

検査結果を別添のとおり報告します。

１．一般会計及び特別会計

（１）対 象

    一般会計（令和２年 12 月分）

    特別会計（令和２年 12 月分）

    その他 歳入歳出外現金（令和２年 12 月分）

（２）実施日

    令和３年１月２７日（水）

（３）場 所

    和気町役場本庁舎 ３階 第３会議室

（４）出席者

    検査対応者

鈴木会計管理者、國塩会計課課長補佐

    監査委員及び事務局

     宇高監査委員、當瀬監査委員、田村監査委員事務局長、谷口書記

（５）方 法

    検査は、予算の執行状況、現金、預金等について、会計管理者保管の帳簿、証書

類により計数を照合する等の方法によって実施した。

（６）結 果

    計数は正確であり、現金の保管は適正であると認められた。

    また、事務処理及び手続きについても、概ね適正であると認められた。

    各月末現在における各会計の歳入歳出執行状況は、別紙資料による。

２．水道事業企業会計

（１）対 象

    上水道事業会計（令和２年 12 月分）

    簡易水道事業会計（令和２年 12 月分）

（２）実施日

    令和３年１月２７日（水）

（３）場 所

    和気町役場本庁舎 ３階 第３会議室

（４）出席者

    検査対応者

鈴木会計管理者、國塩会計課課長補佐、久永上下水道課長、宇高係長

    監査委員及び事務局

     宇高監査委員、當瀬監査委員、田村監査委員事務局長、谷口書記

（５）方 法

    検査は、総勘定元帳、補助簿、その他諸帳簿及び証書並びに出納取扱金融機関公

金出納日計表及び現金出納簿により計数を照合する等の方法によって実施した。

（６）結 果

    計数は正確であり、現金の保管は適正であると認められた。

    また、事務処理及び手続きについても、概ね適正であると認められた。

    各月末現在における各会計の歳入歳出執行状況は、別紙資料による。

１　一般会計及び特別会計（現金出納状況）

（単位：円）

収　入　額 支　出　額 差　引　額

546,104,490 702,747,825 △ 156,643,335

国民健康保険 176,897,971 175,207,998 1,689,973

国民健康保険診療所（日笠） 3,098,747 2,073,174 1,025,573

国民健康保険診療所（塩田） 121,432 31,157 90,275

介護保険 66,282,891 155,935,705 △ 89,652,814

介護サービス事業勘定 478,790 1,012,770 △ 533,980

合併処理浄化槽設置整備事業 0 17,174 △ 17,174

後期高齢者医療 42,022,300 46,496,324 △ 4,474,024

住宅新築資金等貸付事業 0 13,697 △ 13,697

農業集落排水事業 178,783 1,192,427 △ 1,013,644

駐車場事業 746,700 53,753 692,947

公共下水道事業 5,997,647 28,419,828 △ 22,422,181

特定環境保全公共下水道事業 600,333 5,056,453 △ 4,456,120

地域開発事業 13,200,000 13,597,892 △ 397,892

和気鵜飼谷温泉事業 17,821,047 34,378,600 △ 16,557,553

ごみ焼却施設解体事業 0 833,115 △ 833,115

宅地用地造成事業勘定 0 0 0

57,477,259 64,373,007 △ 6,895,748

1,026,850 564,000 462,850

932,055,240 1,232,004,899 △ 299,949,659

２　公営企業会計（現金出納状況）

（単位：円）

収　入　額 支　出　額 差　引　額

14,665,946 6,382,126 8,283,820

24,391,019 7,525,582 16,865,437

39,056,965 13,907,708 25,149,257

歳入歳出外基金会計

合　　　　　計

企　　業　　別

上水道事業会計

簡易水道事業会計

合　　　　　計

令和２年度会計　和気町各会計別収支状況

（令和２年12月31日現在）

会　　計　　別

一般会計

特
別
会
計

歳入歳出外現金会計